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[Jørgen Jørgensen.] 
bliver det en Toldforhøjelse, som det ærede 
Medlem slet ikke drømmer oiii. 

Formanden: Det ærede Medlem Er. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. ; 

Oluf Pedersen: Den højtærede Land- 
brugsminister kom i sit Forsvar for det 
foreliggende Lovforslag i Modsætning til 
de af: det ærede Medlem Hr. Thomsen stil- 
lede Ændringsforslag ind paa nogle Betragt- 
ninger med Hensyn til Ægproduktionen, 
Betragtninger, som jeg vil takke Ministeren 
for. Og saa vil jeg i øvrigt henstille til den 
højtærede Minister at, tage Konsekvensen 
af de Oplysninger, han her gav, og trække 
Kornlovforslaget tilbage. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Thomsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Thomsen: Jeg vil gerne til det ærede 
Medlem Hr. Jørgen Jørgensen sige, at i 
Ændringsforslaget til § 5 staar der, at de 
paagældende Regler med Hensyn til denne 
Valutaattestafgift fastsættes efter en særlig 
Lóv.- Jeg har een Gang sagt til det ærede 
Medlem, at det maa ske paa en Maade, 
som fremmer vor Eksport, og som fremmer 
Beskæftigelsen . . .  (Munterhed). Det ærede 
Medlem finder det meget morsomt. Jeg 
tror nu nok, de fleste i denne Sal vil anse 
det for et meget alvorligt Spørgsmaal, om 
vi virkelig kunde naa til at fremme vor 
Eksport og til at modarbejde den store 
Arbejdsløshed. Hvis vi samtidig kunde 
bidrage til at modarbejde Handelen med 
Valutaattester, hvorunder der ofte er . Tale 
om ikke 50 og ikke 100, men om mange 
Hundrede Procent i Overpris, saa kunde, 
vi ogsaa derigennem gøre en god Gerning. 

Maa jeg, inden jeg slutter, stille et 
Spørgsmaal til det ærede Medlem Hr., 
Christmas Møller, der har erklæret sig villig 
til at medvirke til en Ordning, saa at Land- 
bruget kan faa Produktionsprisen. Det 
ærede Medlem vil stemme imod vort Æn- 
dringsforslag. Maa jeg da stille det ærede 
Medlem det Spørgsmaal: Hvordan tænker 
han sig, at de 200 å 300 Mill. Kr., der her 
er Tale om, skal bringes til Veje? 

:,Landbrugsministeren (Bording): Hvis 
det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen ikke 
kan se Forskellen mellem Virkningen af 
det Ændringsforslag, der her er stillet, o-u- 
saa Kornlovforslagets Virkninger med Hen- 
syn til Hønseproduktionen, saa kan jeg i 
alt Fald ikke gøre for det. Forskellen er 
den, at efter Kornloven vil Majsprisen 홢 
og Majs er jo det afgørende i Hønseproduk- 
tionen 홢 blive 11y2 Kr. pr. 100 kg, men 
efter det stillede Ændringsforslag vilde den 
blive 14. Enhver vil dog kunne forstaa, 
at hvis der skal gives et Tillæg' paa op 
imod 30 pCt. ud over det, vi foreslaar, 
saa vil det betyde en saadan Forringelse 
med Hensyn til Rentabiliteten af Æg- 
produktionen, at man med fuld Føje kan 
sige, at saa gaar det galt, medens Produk- 
tionen kan opretholdes med de Priser, der 
er foreslaaet i Kornordningen. Jeg kan 
ogsaa henvise til de Priser, vi havde f. Eks. 
i September i Fjor. Da kostede Majs 
12 Kr. 22 Øre, og den Hønseproduktion, 
vi nu har, er jo i høj Grad baseret paa 
Kornpriserne fra Efteraaret i Fjor. Derfor, 
med de Priser, der gælder nu, og ikke 
mindst efter at Ægpriserne er steget i den: 
sidste Tid, er der ingen Tvivl om,, at Æg- 
produktionen kan bære de Priser, der 
findes i Kornloven, men ikke de Priser, 
som det ærede Medlem; Hr. Thomsen 
foreslaar; 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: Det ærede Med- 
lem Hr. Thomsen tror; vist stadig væk, at 
han er til L. S.-Møde, hvor han ganske, 
ukontròleret kan fortælle Folk disse Ting 
om Valutacentralen og dens Virkninger., 
Men det er' en Misforstaaelse, her kommer 
det. ærede Medlem til : at gøre Rede for 
det, han siger. Man kan ikke møde med 
et Ændringsforslag her i Tinget, hvorefter: 
der. skal skaffes en Indtægt, ved Afgift af 
Valutaattester, paa omkring 100: Mill. Kr., 
og saa sige: De nærmere Regler herfor 
udarbejdes i et særligt Lovforslag.; Nej, 
de nærmere Regler for dette Forslag, det 
vil sige Hovedlinierne for, hvorledes disse 
Penge skal skaffes ind, skal angives af 
det ærede Medlem, hvis han vil regne med, 
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